
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Autorizo o processo de contratação direta, por Dispensa de Licitação, com fundamento legal no 

artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, conforme detalhamento:

CONTRATADO: ESTOFARIA E TAPEÇARIA LAR KAR LTDA.

CNPJ: 82.965.898/0001-05.

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  Aquisição e  instalação de MANTA ANTICHAMA,  TÉRMICA E 

ISOLADORA PARA CAPO DE MOTOR DE ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

UNIDADE: 03 SERVIÇO DO ENSINO FUNDAMENTAL

PROJETO ATIVIDADE: 12.361.1007.2.030-TRANSPORTE DE ALUNOS 1º.GRAU 

COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.28.00.00.00 - Material de Proteção e Segurança (106)

3.3.90.39.61.00.00.00 –Serviços de Socorro e Salvamento (106)

RECURSO: 500 Recursos não Vinculados Impostos

Lacerdópolis/SC, 03 de outubro de 2024.

___________________________
CRISTIANE UBIALLE CABRAL
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CULTURA E ESPORTE
Rua 31 de Março, nº 1050, Centro, Lacerdópolis/SC

CEP 89660-000 – Tel.:(49) 3552 0188 - www.lacerdopolis.sc.gov.br


		2024-10-03T08:51:26-0300




